
 

UNIONE   MONTANA  DEI  COMUNI  DELLA   VALTIBERINA  TOSCANA

ANGHIARI – BADIA TEDALDA – CAPRESE MICHELANGELO – MONTERCHI – SANSEPOLCRO – SESTINO

Determinazione     Numero   583     del  21/08/2024

SETTORE 01 AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI

Oggetto:
PROCEDIMENTO  DI  CO-PROGETTAZIONE  FINALIZZATO  ALLA  PRESENTAZIONE  DI 
PROGETTUALITÀ  A  VALERE  SULL’AVVISO  EMESSO  DALLA  REGIONE  TOSCANA 
“INTERVENTI  DI  ACCOMPAGNAMENTO  AL LAVORO  PER  PERSONE IN CONDIZIONE  DI 
FRAGILITÀ”  A  VALERE  SUL  PR  FSE+  2021-2027  PRIORITA'  3  INCLUSIONE  SOCIALE, 
ATTIVITÀ PAD 3.H.1,  FINALIZZATO ALL'ATTIVAZIONE DI PERCORSI INDIVIDUALIZZATI 
CHE PREVEDONO MISURE ATTIVE DI INSERIMENTO SOCIALE E LAVORATIVO (DDRT 12541 
DEL 6/06/2024). NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.

Dirigente Responsabile: Del Corto Marta

PREMESSO CHE con decreto presidenziale n. 13  del  11/07/2024 alla sottoscritta Del Corto Marta è 
stato conferito l’incarico di Posizione Organizzativa;
DATO ATTO che il sopraddetto conferimento comprende, per la sottoscritta, la responsabilità delle 
seguenti unità organizzative: affari generali e servizi sociali;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio n. 6 del 13/03/2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026;"

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio n. 9 del 29/04/2024 con la quale è stato approvato il 
Rendiconto di Gestione per l’esercizio 2023;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio n. 37 del 12/04/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG);

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 36/2023;

Visto lo statuto dell'Unione Montana dei Comuni della Valtiberina Toscana;

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Verificata l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi della legge n. 190 del 6 novembre 2012;

VISTO l'Avviso pubblico Allegato A DDRT n. 12541 del 06/06/2024 denominato “Interventi di 
accompagnamento al lavoro per persone in condizione di fragilità” - PR FSE+ 2021-2027 Priorità 3 
Inclusione sociale, attività PAD 3.h.1, finalizzato all’attivazione di percorsi individualizzati che 
prevedono misure attive di inserimento sociale e lavorativo;

DETE NOMINA COMMISSIONE.odt          Pagina 1 di 4



RICHIAMATA la determinazione n. 541 del 06/08/2024 con cui si procedeva ad approvare l'Avviso 
di istruttoria pubblica per presentazione di manifestazione di interesse relativa alla co-progettazione di 
interventi  di accompagnamento al lavoro per persone in condizione di fragilità” a valere sul pr fse+ 
2021-2027  priorita'  3  inclusione  sociale,  attività  pad  3.h.1,  finalizzato  all'attivazione  di  percorsi 
individualizzati  che  prevedono misure  attive  di  inserimento  sociale  e  lavorativo  (ddrt  12541 del 
6/06/2024) e la relativa modulistica; 

DATO ATTO che la valutazione delle proposte progettuali pervenute dovrà essere effettuata da una 
Commissione  nominata  successivamente  alla  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle 
domande;

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è scaduto alle 
ore 13.00 del giorno 20/08/2024; 

RITENUTO  di  dovere  procedere  alla  nomina  della  commissione  valutatrice  per  procedere 
all'istruttoria pubblica per la quale sono stati individuati i seguenti soggetti: 

• D.ssa Elisabetta Angeli Cordinatore Assistenti Sociali;
• D.ssa Roberta Agostini Assistente Sociale;
• D.ssa Veronica Savignani Assistente Sociale;

RITENUTO altresì di dovere procedere alla nomina del segretario verbalizzante nella persona di 
D.ssa Roberta Rossini Funzionario Amministrativo del Servizio Sociale;

DATO ATTO:
-  che trovano applicazione ai commissari e al segretario verbalizzante della commissione l’art. 35 
bis,  D.Lgs.  165/2001,  l'art.  51 del  codice di  procedura  civile  e  l'art.  1  comma 9 lett.  e)  legge  
190/2012) e, per quanto riguarda in particolare per i commissari, le cause di incompatibilità e/o 
astensione,  tutti  i  componenti  la  Commissione  dovranno  produrre,  nei  modi  di  legge,  le 
dichiarazioni di non sussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione, dette dichiarazioni 
saranno conservate agli atti della documentazione di gara; - che in caso di legittimo impedimento di 
uno o più membri della commmissione giudicatrice si procederà alla nomina di un sostituto; 

DATO ATTO che il presente atto non ha rilevanza contabile; 

D E T E R M I N A 

1) di nominare, per quanto in premessa indicato, la commissione valutatrice così composta:
• D.ssa Elisabeth Angeli Cordinatore Assistenti Sociali;
• D.ssa Roberta Agostini Assistente Sociale;
• D.ssa Veronica Savignani Assistente Sociale;
2) di dare atto: 

- che i membri della commissione non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente alla coprogettazione in oggetto; 
- che le funzioni di segretaria verbalizzante saranno svolte da D.ssa Roberta Rossini ed in 
caso di sua assenza, le funzioni di segreteria saranno svolte da altro personale del settore; 

3) di  acquisire,  al  momento  dell'insediamento  della  Commissione,  le  dichiarazioni  dei  vari 
membri, in merito all'insussistenza di situazioni di incompatibilità e di conflitto di interesse, 
ai sensi dell'art. 6-bis Legge 241/1990, così come modificata dalla L. 190/2012, dando atto 
che non sussistono cause di incompatibilità e/o astensione; 

4) di  dare  atto  che  le  attività  dei  componenti  la  Commissione  Giudicatrice  sono  da 
ricomprendersi  nei  compiti  d'ufficio  o  contrattuali  e  come  tali  non  daranno  luogo  a 
compensi; 

5) di disporre la pubblicazione del presente atto;

DETE NOMINA COMMISSIONE.odt          Pagina 2 di 4



6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

Uffici destinatari: 
DEL CORTO MARTA      

DETE NOMINA COMMISSIONE.odt          Pagina 3 di 4



Letto, approvato, sottoscritto.

IL RESPONSABILE P.O.
Del Corto Marta

Documento  informatico  firmato  digitalmente ai sensi  e con gli  effetti  di  cui agli  artt.  20 e  21 del  D.  Lgs n.  82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETE NOMINA COMMISSIONE.odt          Pagina 4 di 4


	UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALTIBERINA TOSCANA

